




103	FRIGIDEIRA GRANDE, Especificação: corpo em alumínio, rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do produto; comprimento aproximado 47cm; altura aproximada: 9,1cm; largura aproximada: 37,5cm; diâmetro aproximado: 37cm.	UNID	4	VITÓRIA	R\$ 86,97	oitenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 347,88	trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos
104	FRIGIDEIRA MÉDIA, Especificação: Descrição: material: corpo em alumínio. rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do Produto; comprimento aproximado 35cm; altura aproximada: 9,1cm largura aproximada: 20cm; diâmetro aproximado: 20cm.	UNID	4	VITÓRIA	R\$ 55,04	cinquenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 220,16	duzentos e vinte reais e dezesseis centavos
105	FUNIL, Especificação: plástico polipropileno; medida: 10cm	UNID	6	ALVES	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos
106	GARRAFÃO TERMICO, Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias; feito com material atóxico e reciclável; tomeira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar. informações Técnicas; capacidade: 9 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 29,4 x 27,3 x 34,5cm; dimensões da embalagem da embalagem (comp. x larg. x alt.): 28,2 x 28,2 x 35,9cm. peso: 2.189kg.	UNID	4	INVICTA	R\$ 209,13	duzentos e nove reais e treze centavos	R\$ 836,52	oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos
107	GARRAFÃO TERMICO, Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias; feito com material atóxico e reciclável; tomeira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar. Informações Térmicas; capacidade: 12 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 31,5 x 29,2 x 41,6 cm. peso: 2,611 KG.	UNID	4	INVICTA	R\$ 275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.100,80	mil e cem reais e oitenta centavos
108	JARRAS PARA SUCO, Especificação: plástico em polietileno; com isolamento com espessa camada de poliuretano; capacidade: 4Lts; quente e frio; alça para transporte; bocal com larga abertura que facilite enchimento e limpeza.	UNID	12	JAGUAR	R\$ 26,41	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 316,92	trezentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos
109	LEITEIRA, Especificação: material: alumínio, com tampa; capacidade 6 lit.	UNID	6	VITÓRIA	R\$ 495,36	quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.972,16	dois mil, novecentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

110	PANELA, Especificação: alumínio fundido polido com tampa; medida: 4,5 litros, largura de 26cm, prof. 10cm.	UNID	12	VITÓRIA	R\$ 52,63	cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 631,56	seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
111	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 340mm alt: 160mm capac: 14,5 litros.	UNID	4	VITÓRIA	R\$ 102,39	cento e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 409,56	quatrocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos
112	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 31 litros, dimensão: 450mm, alt. 200mm.	UNID	4	IRONTE	R\$ 187,13	cento e oitenta e sete reais e treze centavos	R\$ 748,52	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
113	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 41 litros, largura de 500mm, prof.210mm.	UNID	4	IRONTE	R\$ 242,17	duzentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 968,68	novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos
114	PANELÃO, Especificação: em alumínio fundido polido com tampa; medida: 40 litros, largura de cm, prof. 37cm.	UNID	4	IRONTE	R\$ 212,47	duzentos e doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 849,88	oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos
115	PANO DE PRATO, Especificação: tecido feipudo, 100% algodão, estampas e cores diversas; tamanho: 40cm x 60cm.	UNID	30	JR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
116	PIREX REFRAATÁRIO, Especificação: vidro refratário e temperado; capacidade: 3L; dimensão: comprimento: 39cm; largura: 23cm; profundidade: 5,2cm; em vidro, tamanho médio: 35x23cm.	UNID	6	MARINEX	R\$ 83,67	oitenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 502,02	quinhentos e dois reais e dois centavos
117	TÁBUA PARA CORTAR CARNE, Especificação: polietileno, tamanho: 35x25	UNID	12	DPLAST	R\$ 17,61	dezessete reais e sessenta e um centavos	R\$ 211,32	duzentos e onze reais e trinta e dois centavos
118	GARRAFÃO PARA GELAGUA, Especificação: plástico; capacidade 20L	UNID	12	STA. LUCIA	R\$ 77,07	setenta e sete reais e sete centavos	R\$ 924,84	novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos

119	PURIFICADOR DE ÁGUA ANEXADO À TORNEIRA, Especificação: plástico; acessórios: oito adaptadores para montagem em torneira QuickFit, alerta PureProtect; troca do cartucho do filtro: seleção de água: spray filtrado, spray não filtrado, fluxo não filtrado; taxa de fluxo de água: 2 L/min; taxa de fluxo de água: 5"e especificações do design: cor(es): branco; peso do produto: 230g; dimensões do produto (C x L x A): 60 x 137 x 105 mm; sistema de purificação: remoção de bactérias: 99,99%; remoção de cloro: maior 75%; remoção de turvação: 3 mil litros ou aproximadamente 1 ano; remoção de compostos orgânicos voláteis; especificações do filtro; vida útil do filtro: 2.400 litros ou aproximadamente 8 meses; componentes principais do filtro: membrana microporosa, carvão ativado granular; condições de entrada de água; pressão mínima de entrada de água: 0,7 bar; pressão máxima de entrada de água: 3,5 bar; temperatura máxima de entrada de água: 50°C; sustentabilidade; garantia mínima de 12 meses	UNID	2	IBBL	R\$ 1.538,89	mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.077,78	três mil e setenta e sete reais e setenta e oito centavos
120	GARRAFA PARA CHÁ, Especificação: revestimento em aço inoxidável e ampola de vidro; que mantenha a temperatura de líquidos; sistema que evita pingos após servir; capacidade de 1,8lts.	UNID	4	INVICTA	R\$ 173,92	cento e setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 695,68	seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 13 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - ENSINO IN							R\$ 34.089,06	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

trinta e quatro mil e oitenta e nove reais e seis centavos

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
160	CANETA ESFEROGRÁFICA, Especificação: Descrição: material: caneta esferográfica; corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, similar ou superior a "Compacto"; cor: azul e preta.	UNID	100	COMPACT OR	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
161	CANETA HIDROGRÁFICA, Especificação: Descrição: material: caneta Hidrográfica, corpo elástico; formato cilíndrico; ultra fina; escrita fina com carga; estojo com 12 cores, similar ou superior a "Faber Castel"	UNID	200	JOCAR	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 926,00	novecientos e vinte e seis reais
162	CARTOLINA, Especificação: Descrição: material: dupla face; tamanho: 500mm X 660mm - cores diversas: branca, azul, verde, amarela.	UNID	400	SÃO MIGUEL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
163	COLA BRANCA, Especificação: Descrição: material: composição em PVA, lavável, atóxica, para uso em papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas, similar ou superior a "Tenaz".	UNID	100	BAMBINI	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
164	FICHA PARA FICHÁRIO, Especificação: bloco de ficha pautada nº4, tamanho: A4; folhas: 96; similar ou superior a "São Domingos".	UNID	4	TILIBRA	R\$ 17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
165	FICHÁRIO, Especificação: fichário 7 gavetas medidas: H 1,335 x L 0,50 x P 0,71; que comporte 120 fichas.	UNID	2	RRM	R\$ 898,24	oitocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.796,48	mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos



166	FITA GOMADA, Especificação: adesiva; opaca; papel crepom; cor: palha; l: 32mm comprimento: 50m, similar ou superior a "3M"	UNID	16	3M	R\$	19,69	dezenove reais e sessenta e nove centavos	R\$	315,04	trezentos e quinze reais e quatro centavos
167	LAPIS DE COR, Especificação: 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, similar ou superior ao "Faber Castel"	UNID	200	FABER CASTELL	R\$	72,97	setenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$	14.594,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais
168	PAPEL MADEIRA, Especificação: folhas tamanho 60mm x 96mm	UNID	400	SÃO MIGUEL	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
169	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, Especificação: transparente, fina. 20mm. similar ou superior a "Yes",	UNID	400	ACP	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.712,00	mil setecentos e doze reais
170	PINCEL ATOMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor azul, similar ou superior ao "PILOT".	UNID	40	BIC	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos
171	PINCEL ATOMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor preto; similar ou superior ao "PILOT"	UNID	40	BIC	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos
172	PINCEL ATOMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor vermelha. similar ou superior ao "PILOT"	UNID	40	BIC	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos
173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Especificação: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores: preta, azul e vermelha.	UNID	100	BIC	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
174	TESOURA PEQUENA, Especificação: aço forjado, inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp. 175mm, similar ou superior a "TRAMONTINA".	UNID	120	CIS	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
175	PAPEL OFICIO, Especificação: branco, gramatura de 75g/m2, medindo 210 x 297mm; folha A4; cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada um, similar ou superior ao "Chamex".	UNID	8	CHAMEX	R\$	341,24	trezentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.729,92	dois mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL								R\$	24.503,80	

Importa a Presente Proposta a Quantia de
vinte e quatro mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos

LOTE 16 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - ENSINO INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



176	CONJUNTO UNIFORME PARA COZINHEIRA E COPEIRA, Especificação: vestido copeira em semprigual doméstica azul com avental frente copeira e touca.	UNID	12	KRIA	R\$ 255,93	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
-----	--	------	----	------	------------	--	--------------	--

Valor Geral da Proposta do LOTE 16 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - ENS R\$ 3.071,16
Importa a Presente Proposta a Quantia de
três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 340.244,82
trezentos e quarenta mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSILIOS, MOBILIARIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE ÁGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, contribuições, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital;

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Caso sejamos vencedores da Licitação mencionada, informamos que o e-mail disponível para envio de **Ordens de Compras, Empenhos** ou qualquer documento de mesma natureza, é: **oc@omegadistribuidora.com.br**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSILIOS, MOBILIARIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICIPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 03 DE ABRIL DE 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]
17/18



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de QUIXERÉ
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão Presencial Nº 2203.01/2018
Data de Abertura: 06 de abril de 2018
Horário: 09h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICIPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de QUIXERÉ/CE, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de QUIXERÉ/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de QUIXERÉ/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de QUIXERÉ/CE, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32, §2º, Lei n.º 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de Órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, DECLARA, que está ciente de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, às Leis Federais n.º 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial n.º 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICIPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente,

FORTALEZA / CE, 03 DE ABRIL DE 2018
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature on the right and initials '18/18' at the bottom right.